
Obec Bukovany

Závěrečný účet za rok 2021
dle § 17 zákona č.25ol2ooo 

9b., Ó rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších změn a doplnění

obec neprovozuje hospodářskou Činnost, .od 1.7.2021 je obec plátcern DPH. obec provozujePoŠtu Partner, obec vede ÚČetnictví v plném rozsar,u, ú8etnictví je zpracováváno účetnímprogramem KEo4 od společnostiA1-1S, spol, s r.o., Mariánixá sá-e,'ě.Jdř;;

Úaale o organizaci:
název:
číslo popisné:
obec:
P§Č, pošta:
lC

Kontaktní údaje:
telefon:
e-mail:
www stránky:

Doplňující údaje:

úřední hodiny:

zastupitelé:

zaměstnanci:

organizační složky,

Obec Bukovany
222
Bukovany
696 31 Bukovany
00284793

518 61 8 022
g u b u krrv a n y @t i s c*a !i .c;
www obecbgkgvany§Z

PO 7.00 - 1'í:3O
uT neúřední denST 7:00 - 1,1:3O
čr 7:0O - 11,3OpÁ neúřední den

celkem devět, uvolněný jeden, neuvolněrrých osm

pět zanrěstnanců - pracovní poměr na dobu neurčitoujeden zaměstnanec -pracovní poměr na cJobu určitou
dohoda o pracovní činnosti
příležitcrstné dohody o provedení práce

Místní k:nihovna Bukovany

12:00 - 15:iC0

12:00 - 15:l]0
12:00 - 17:00

PřísPěvkové organizace: Základnlí škola a mateřská škola Bukovany, okres Hodonín,Příspěvková organizace,
696 31 tsukovany 132
lČ.70984042
podíl obce 1O0%

podíl ve společnostech: 
;Pu!9y9l=_ká kaple, z.s., Svatoborská 3g5lg7,Kyjov,
lC. 2651' 1269, podíl 4,0g%
- Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., Purky ňova 2933t2,
Hodonírr, lČ. 49454544, podíl o,25%
- Svaz měst a obcí C_eske republiky, Praha - Nusle,
lČ, 631 13O74, podíl 0,04 %
-Lesní družstvo osvětimany, osvětim any 268,IČ. ffi487781,podíl 0,8l4%
-Mikroregion BABÍ LOM, Masarykovo náměstí 30, Kyjov,



lČ: 7Cl967903, podíl 4,59o/o
-Dobrovolný svazek obcí Severovýchod, Havlíčkova 1398t49a,
Kyjov lČ. 46937005, podíl 1,05o/o
-Spolek pro obnovu venkova ČR, Bělotín 151, pSČ 753 64, lČ:
64937 178, podíl 0,1 2o/o

1) Rozpočetnarok2021

RozPoČet na rok 2021 byl schválen zastupitelstvem obce dne 22,12.2o2O usnesením č.29o.RozpoČet je vyrovnaný, byly schváleny přrlmy i výdajá-ve výši 13B17 2oo Kč, SchválenýrozPoČet bYl v PrŮběhu roku 2021 upr,auoúaň rozpoetovymi 'opatřerrimi-e.i-15, 
která bylaschvalována zastuPitelstvem obcel nebo starostkóu obce v souladu s platnými předpisy.Uvedenými rozPoČtovými opatřeními byl rozpočet upáu"n v příjmech i výdajích o částku4982 200 Kč

Z; Údaje o pInění příimů a výdajů za rok2021

2. .) Pří vKč
druh příjmu schválený

rozpočet
rozpočet
po změnách

plnění
k 3,1.12.2021

% plnění
k upravenému
rozpočtu

daňové příimv 8 605 500,00 10,130 800,00 10 ,101 660,81 99,71
nedaňové příirnv 520 100,00 627 100,00 598 200,43 95,39
kapitálové příimy 4 500 000,00 4 940 000,00 4 913 700,00 99,47přlaté transfery 191 700,00 3 10,1 500,00 3 096 655,00 99,84
celkem 13 817 200.00 18 799 400,00 18 710 216,24 99,53převody
z rozpočtových
účtů 4 973 031,00

přljmy celkem 13 817 200,00 18 799 400,00 23 683 247.24 125,98

2.2 úd vKč
druh výdaje schválený

rozpočet
rozpočet
po změnách

plnění

k 31.12.2021
% plnění
k upravenému
rozpočtu

běžné výdaie 10 651 700 00 1 1 613 600,00 9 618 889,61 82,82kapitálové výdaie 3 165 500,00 7 185 800,00 5 493 243,70 76,45
celkem 13 817 200,0c) 18 799 400 o0 15 112,133,31 80,39převody vlastním
rozpočtovým
účtům 4 973 031,00

výdaje celkem __]q 817 200,00 í8 799 400.00 20 085 164,31 106,84



Nedílnou souČástí ZávěreČného ÚČtu obce Bukovany zarok2021je Příloha č.1 _výkaz FlN2-.12.Y, sestavený k31.12.2021, ve kterémjsou uv'edeny údaje Ó plnění rozpočtu příjmů avýdajů v plném členění podle rozpočtové skladby.

3) Výsledek hospodaření

3 1) Příimv a
Stav finančních prostředků k 31.1Ž2O2O, včetně
pokladny opatrovance, Kč 3 408 055,12
Stav finančních prostředků na Oánt<ollnicn uctecrr r<

31.12.2021, Kč 6 995 796,05

Pokladna opatrovance, stav k 31 .1 2 20?1 Kň 19,00

Stav finančních prostředků k 31.12.2021cetkem, Kč 6 995 8í5,05

3.2

4) Majetek k 31.12.2021

Nedokončený hmotný dlouhodobý nrajetek k 31.12.2021,Kč 8 9í9 766,7,|

Nákladv a
Náklady 2021 celkem, Kč 15 084 722,85
Výnosy 2021 celkem, Kč 21 000 236,09

Výsledek hospodaření po zdanění k 31.12.2021, Ké 5 915 513,24

4. a nehmotný dlouh m
účet

018

název

Drobný dlouhodobý nehmotný maietek

stav k 31.12.2021, Kč

231 651,00
019 ustatni dlouhodobý nehmotný maietek íúzemní nlán\ 467 460,00
021 §]qy!L_ 54 459 258,46
022 samostatné hmotné movité věci a souborv 1 979 665,90
028

Pozemkv
umělecká díla

1 894 888,85
031

9 906 915,32
032

3 500,00
069 Ulouhodobý finanční maietek- akcie členský nndíl 1 971 000,00

Celkem 70 896 339,53

4.2) Finanční
roxladna opatrovance, Kč 19,00
ZaKladni bežný účet Vedený u KomerČní banky, a.s., Kč 3 821 420,37
zaxtaont oezny ucet vedený u Ceské národní banky, Kč 3 035 392,37
."n,"on, De.ny ucet uedenÝ u Cesko.|ouenské obchodní banky, Kč
Finanční prostředky k 31,12.202í cďkem, Kč

138 983,31

6 995 8.t5,05



4.3) Pohledávky 31 .12.2021

4,4) Pořízení a vyřazení dlouhodobého majetku v roce 2021

V roce 2021 pořídila obec dlouhodobý majetek v hodnotě ln 3tt9 157,47 Kč ad]ouhodobý majetek v hodnotě s sig 7b-8,rs kč.

x":xŤi:vyřazeníjezohledne@vlokalitěZaKovárnouna
vyřadila

reálnou

z obchodních vztahů

114 073,60

dlouhodóbým@

2 410 322,76t nrra stru kt@ lra ilňod 11 í knparkoviště, osvětlení)

13 09,t ,00Příslušenství k,,teře''

koše k Močidlu
lv_glllní telefon

10 018,80Vtltnv na zed'OÚ
30 184,12

Zrcadlo (sokolovna
Pozemky v areálu

Lq48 511,44

13 349 157

dlouhodobý majetek vyřazený , ."" 2021

Demolice staveLv areálu JZD

Průtokový ohřívač

ulq 420,36

35 576,09
3 360,00

í53 009.69



Majetek neevidovaný v účetnictví, stav k31.12.2021 406 069,í7

5| Závazky k 31.12.2021

6) lnventarizace majetku azávazků k 31.12.2021

Starostka obce vYdala dne 16,12,2021plán inventur, ve kterém stanovila termín pro provedeníilv9ntur majetku azávazkŮ k 31.12.2021na obdobi od27.12.2021do:31 .1.2o22.Jmenovaladvě dílČÍ inventarizaČní komise a ústřední inventarizační komisi. noisar, pioveoeni inventur
Pro jednotlivé komise bYl urČen příkazem k provedení inventur, ktený byl pro každou komisi
lydán starostkou obce dne 20.12.2021.
Ústřední inventarizaČní komise konstatovala, že inventarizace byla provedena v souladu sezákonem Č, 563/1991 Sb., o ÚČetnictvÍ, ve znění pozdějších preopisů, v,yhláškou č.27Ol2o1OSb,, o inventarizaci majetku a závazků, ve znění pordelsi.n předpisů a vnitřní Směrnicí oinventarizaci Č,2l2O11, Dále Ústřední inventarizační komise konstatovala, že nebyly zjištěnyinventarizační rozd íty.

ZastuPitelstvo obce sch_válilo výsledek inventarizace majetku azávazkůobce k 31.12,2021 nasvém zasedání dne 28.2.2022. lnventariza ční zprává o inventarir..i ,ál"tku a závazkůProvedené k 31 ,1 2.2021je Přílohou Závěrečného účtu obce Buko vany z,a |oŘ-zozl .

7) VYÚČtování finanČních vztahŮ ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejnéúrovně, přijaté a poskytnuté transfery

7.1) Přijaté transfery

o Neinvestiční přijatý transfer na výkon státní správy:
PoskYtovatel Ministerstvo_financÍ, poloŽka 4112, pnj"r'191 7oo Kč, rlerpání 185 2oo Kč,procento plnění čerpání 1OOo/o.

. Neinvestiční transfer na volby 2021..
volbY do Poslanecké sněmovny Párlamentu ČR,_poskytovatel všeobecná pokladní správastátního rozPoČtu, PoloŽka 411i, účelový znak 9807i, pi,iáto 31 ooo Kč, čerpáno 30 659,20KČ, Procento Plnění Čerpání 98,90%. _Nevyčerpana 

'eáriŘ. 
dotace ve výši 34o,80 Kč bylavrácena do státního rozpočtu v lednu 2022,

' NeinvestiČní transfer z vŠeobecné pokladní správy státního rozpočtu, kompenzačníbonus v souvislosti s kri_zovými opatřeními v souvislosti Š v,ýskytem Co\/lD-19, účelový znak98037, PoloŽka 4111, Přijatá částka í29 609 Kč, Érňálzg609 Kč, procento plnění 1oO%.

' PrŮtokový neinvestiČní transfer pro příspěvkovou organizaci Zákltldnía mateřskou

z obchodních vztahů
k zaměstnancům

153 441,00
_druLa pojistného na SP a ZP

1 10 650,00
Zákonné pgjištění, exekuce

na dotace, krátkodobé 588 919,80
na dotace, dlouhodobé

3 572707,20

59 394,53

3 884,00

celkem
4 488 996.53



školu Bukovany:
PoskYtovatel Ministerstvo ŠkolstvÍ, mlá,deže a tělovýchovy, položka 41113, účelový znak 33063,příjem 445 020 Kč, čerpán í 445 O2O Kč, procento plneniůerpání 10O%.

' lnvestiČní transfer na revitalizaci bývalého areálu JZD, poskytol,atel Ministerstvo promístní rozvoj, poloZka^4^216, ÚČelový znak 17509, přijatá ea.tt, 471 872Kč, čerpán o 471 872Kč, procento plnění 1OOo/o.

' NeinvestiČní transfer na revitalizaci bývalého areáIu!ZD, poskytovatel Ministerstvo promístnÍ rozvoj, PoloŽka a.119,účelový znak1losg, prilaia8astka,l 57Ž lf,lRč;,čerpáno 1577454 Kó, procento plnění 1OO%.

' lnvestiČní transfer z rozpoČtu Jihomo^ravského kraje na doplněni: svítidel veřejnéhoosvětlenÍ, PoloŽka 1?22, ÚČelový znak 00363, přijatá eaiiŘa 25o ooo Kč,, čerpáno 25O o0o Kč,procento plnění 100%.

V roce 2021 byly do rozpočtu obce přijaty transfery v celkové výši 3 096 655 Kč,

7.2) poskytnuté transfery veřejným rozpočtům územní úrovně

' PřísPěvek na výkon Přenesené pusobnosti - agendy_přestupků, příjemce Město Kyjov,částka 7 000 Kč, par. 6171, po,.5321, veřejnďprávní smlouva.
' PřísPěvek na výkon Přenesené pŮsobnosti v oblasti sociálně_právní ochrany dětí,

Příjemce Město KYjov, Částka 1 o0o Kč, par. 6171, po|.5321, u"i".;ňoprávní smlouva.' ;ái|u"ek 
na veřejnou zeleň, obec ostrovánky,'částka loo ozó xt, par.sz4s pol.

' Příspěvek na sociální sluŽby, příjemce Město Kyjov, částka 42 2oo Kč, par. 4359, pol.5321,

' Příspěvek na hasiČe, příjemce Město Kyjov, částka 20ooo Kč, par. 5512,po|.532.1,partnerská smlouva.

' Příspěvek Mikroregionu Babí Lom, příjemce Mikroregion Babí Lclm, částka 20 700 Kč,par, 3639, pol. 5329

' PřísPěvek na akci Krajinná zeleň na rozhraní katastrů obcí Bukovany-ostrovánky,příjemce obec ostrovánky, částka 106 676 xe, pár. 3745,pol. 5321

Y;;"Ů??],ou'u 
PoskYtnuty transfery veřejným rozpočtům územní úrovně v celkové výši

8) Poskytnuté dotace spolkům a organizacím

spolek, organizace částka poskytnutá v roce 2021, Kč

Družba Bukov

Základní organizace ČZS Bukova
sbor Bukovan

Svaz tělesně postižených, místní organizace K
celkem



poskytnuté dotace podlehají vyúčtování a kontrole podle zákona č. 32ol2oo1 sb,, o finančníkontrole ve veřejné správě, Dotace poskytnuté ul.ob. 2021 byly V roce 2021 vyúčtovány, přikontrole vYÚČtování nebYlY zjiŠtěny nedostatky, Poskytnuté dotace jsou zúčtovány na položce5222.

9) Poskytnuté finanční dary

1 1 ) Příspěvková organizace

obec BukovanY je zřizovatelem Základní školy a mateřské školy Bukovany, okres Hodonín,příspěvkové organizace, 696 31 Bukovany láž, a, njóežil42 (dálejen ,,Po''),Po Provozuje hlavní a doPlňkovou Činnost, doplňková činnost spočívá rl poskytování služebv oblasti logopedie a grafomotoriky.

Hospodářský výsledek PO za rok 2021 .

Organizace, příjemce částka poskyl,nutá v roce 2021, Kč

§l9yq9!9rry9!ybu, pol. 5222
Občanské sdružení OMEGA z.s., pol. 5222
Sjednocená organizace nevi@
po|.5222
Obce postiZene t
Moravská Nová Ves, Hodonín), pol. 5229

Habřina, po|.5222
Dar rodičům při vítání dětí, po| 5492
Dar rodičům dětí nastupu1 icrc@
nastupuiícíqh do MŠ, po1,5492
Dar stárkům a stárkám, pol. 5492

10) Poskytnuté příspěvky ostatní

organizace

pol 5179
svaz měst a ooc
po|.5179

KORDIS lnaX a.s
systému MHD, pol. 5193

částka poskytnutá v roce 2021, Kč

2 000,00

4 352,80

34 500,00
40 852.80

hlavní činnost doplňková činnostVýnosy, Kč 5 232 93.1,50 3 500,00Náklady, Kč 5 233 901,50 2 530,00
l r9§pooarsky vysledek, kč _970,00 970,00



Celkový hospodářský výsledek, Kč: 0,00

Finančni k 3í.12.202'l:
DvZllY ucel. 

^cE x:_.', .'.:^r r' 715 319,45
trÉLlly uuel F^§ř. l\c
|-!^1-1^l-^ t/w 53 239,06

2 994,00
!uí|u nutturnlcn a h potřeb, KČ 58 339,32
l\šrZ.El vlll lUí|(] Ze Zlepseneno HV, Kc
D^-^_,-a l- 688,96r\ezelVíll IOnq Z oslaTnlcn tltulu, Kc 348 320,40

Dlouhodobý majetek k 31.1 2.2On, Ke

PO Pořídila V roce 2021 drobný dlouhodobý majetek v hodnotě 104633,90 Kč a vyřadilazasiaralý, opotřebovaný a nefunkČní drobný Ótourr-ooooy majetek v hodnotě 80 383 Kč.

12) ZPráva o výsIedku přezkoumání hospodaření obce Bukovany za rok 2021

Přezkoumání hosPodaření obce Bukovany za rok 2021 provedly dne 15.3.2022 pracovniceodboru kontrolního a Právního Krajského úřadu linbmoravirérro kraje. přezkoumání
hospodaření proběhlo na základě žádosti v souladu se zákonem ó,128l2oďo sb., o obcích av souladu se zákonem Ó.42O\2OO4 Sb., o přezkoumání hospodaření úzernních samosprávnýchcelků a dobrovolných svazků obcí,

zpráva o výsledku přezkoumání byla vypracován a na základě zápisu :z dílčího přezkoumáníhospodařenÍ, které proběhlo dne i .9.2:§21 a na základě výsledku konečného přezkoumáníhospodaření, které se uskutečnilo dne 15.3,2022,

Výsledek přezkoumání:
ChYbY a nedostatkY z.liŠtěne při předcházejícím dílčím přezkoumání byly napraveny. při
koneČném dílČÍm Přezkoumání nebyly chyby a nedostatky zjištěny. Z těchto důvodů lze nahosPodaření Územního celku nahlíZÓt tat<,laŘooy v něm nebyly chyby a nedostatky,

Závěr ZPrávY o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bukovany za rok2021:

|, Při Přezkoumání hospodaření obce Bukovany zarok2021 n<>byly zjištěny chyby anedostatky.
ll, Při Přezkoumání hosPodaření za rok 2021 nebyla zjištěna ž:"ádná závažná rizika,která bY T9hJ9 mít negativnídopad na hospodaření územníhcr celku v budoucnosti.lll, Podíl Pohledávek na rozpočtu územního celku óiní 0,21vr., poáir závazků narozPoČtu Územního celku Činí 1,75%, podíl zastaveného nrajetku na celkovémmajetku územního ceku činí O%.lV, Dluh obce_BukovanY k 31.12.2021nepřekročil 60% průměru příjmů za poslední 4rozpočtové roky.

9Pllu 1ně.lÍ ZPrávY o výsledku přezkoumání hospoda ření za rok 2021je nedílnou součástíZávěrečného účtu obce Bukovany zarok2021.

Nedílnou souČástí ZávěreČného ÚČtu obce Bukovany za rok 2021 při jeho zveřejnění iprojednání jsou tyto přílohy:



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bukovany zarok2021,
Yýkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků sestavený
k 31.12,2021, FlN 2_12M
Rozvaha, Yýkaz zisku a ztráty, Příloha, k 31,12.2021
lnventarizaění zpráva o inventarizaci majetku a závazků, k 31 .12.2021
Protokol o schválení účetní závérky obce Bukovany zarok2021
Protokol o schválení účetní závěrky Základní školy a mateřské školy Bukovany za rok
2021, Hospodaření Základní školy a mateřské školy Bukovany za rok2021

Vyhotovila: lng, Františka Stixová, účetní obce

//, r, h r-U d/r
Schváleno zastupitelstvem obce Bukovany dne... .., usnesení č.

oBL, J1.1KoVANY
696 3l ů,.tkovany 222

lco t)o2 84 793
DlČ r] ?10284793

Vyvěšeno :

Sňato:

1 9 ,05, 2022

a

o

a

a

a

a

a'./

ý{n^"o*


